Протокол

встречи Общественного совета парков

культуры и отдыха городского округа Королёв Московской области при

Муниципальном бюджетном учреждении культуры городского округа

Королёв Московской области «Парки Королёва»

20.02.2025                                                                                                                № 10

Место проведения:

Центральный городской парк, (МО, г. Королев, ул.

Терешковой)

Формат заседания: очно

Число членов совета: 42 человек

Число членов совета,

присутствующих на

заседании совета:

4 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вступительное слово председателя Общественного совета парков

культуры и отдыха городского округа Королёв Московской области при

Муниципальном бюджетном учреждении культуры городского округа Королёв

Московской области «Парки Королёва», директора Муниципального

бюджетного учреждения культуры городского округа Королёв Московской

области «Парки Королёва» Буткова Д.В.

1. Отчет о проделанной работе в новогодний период 2025 г.

Докладчик: Бутков Дмитрий Викторович, председатель Общественного совета

парков культуры и отдыха городского округа Королёв Московской области при

Муниципальном бюджетном учреждении культуры городского округа Королёв

Московской области «Парки Королёва», директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры городского округа Королёв Московской области «Парки

Королёва».

2. Обсуждение вопроса подготовки к реконструкции Центрального

городского парка в период 2025-2026 гг.

Докладчик: Бутков Дмитрий Викторович, председатель Общественного совета

парков культуры и отдыха городского округа Королёв Московской области при

Муниципальном бюджетном учреждении культуры городского округа Королёв

Московской области «Парки Королёва», директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры городского округа Королёв Московской области «Парки

Королёва».

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

Буткова Д.В., председателя Общественного Совета, директора МБУК

«Парки Королева».

Подвел итоги работы МБУК «Парки Королёва» зимнего периода в рамках

новогодних праздников 2025 года.

Доложил о проведении новогодних, общеобластных, системных и

городских мероприятий за период с 02 января по 16 февраля. Рассказал о

проведении масштабных работ по демонтажу новогодней иллюминации на

парковых территориях, о систематической работе по благоустройству детских

игровых элементов, освещения и пр.

Отметил систематизированную уборку парковых территорий силами

подрядной организации ООО «ГОРЗЕЛЕНХОЗ».

Проинформировал о подготовке проекта реконструкции Центрального

городского парка в 2025-2026 гг.

РЕШЕНИЕ:

1. Запланировать проведение ближайшего заседания Общественного

совета по паркам в марте 2025 г.

Председатель Общественного совета парков

культуры и отдыха городского округа Королёв

Московской области при Муниципальном

бюджетном учреждении культуры городского

округа Королёв Московской области

«Парки Королёва»        Д.В. Бутков